Hibæ narratio eorum quæ in synodo gesta sunt illisque præcesserunt et secuta sunt 391, 16 sq. ἡ Ἀνατολικὴ σύνοδος 389, 32. 37. 392, 13. 18. τὴν πίστιν τῶν Ἀνατολικῶν 390, 23. patres qui Ephesi conuenerunt, suscipientes Orientalium episcoporum concordiam v 53, 17.

Cyrillus in concilio Epheseno per magistrianum Theodorum ex custodia liberatus 212, 1—5 cf. t. 11, 7 p. 68, 29 et *Abhandl. d. Bayer. Akad. d. Wiss. N.F.* 13 p. 4<sup>8</sup>

τὴν δευτέραν ταύτην ἐν Ἐφέσῳ σύνοδον 73, 7. ἐπὶ τῆς ἐναγκοῦς γενομένης συνόδου ἐν τῇ Ἐφεσίνῳ μητροπόλει 66, 33. τῇ ἀγίᾳ καὶ θεοφιλεῖ συνόδῳ οἰκουμενικῇ ἐν τῇ Ἐφεσίνῳ μητροπόλει 186, 20. ἐκατὸν εἴκοσι ἡ τριάκοντα ἐπισκόπων 94, 4. ἐκατὸν τριάκοντα πέντε ἡμενοὶ πάντες, τεσσαράκοντα δύο ἐκελεύσθησαν σιωπῆσαι . . . ἡμενοὶ λοιπὸν δεκαπέντε ἀνθρώποι 76, 25. τὰ πεπραγμένα ἐν Ἐφέσῳ 376, 38. pro Eutycē duo celebreta concilia, prius in Epheso

et postea Chalcedone v 53, 22. 74, 27. ἡ θρυλουμένη γίνεσθαι σύνοδος 40, 9. 167, 28. 151, 26. cf. Prosopogr. i Νόμου. gesta Constantinopoli et a Flauiano et ab Eutychē synodo oblata 99, 30. conuocatio et decreta iii 347, 27 sq. damnauit Flauianum Eusebium Domnum Theodoretum iii 348, 1. τὰ ἐν Ἐφέσωι ἐν τελευταῖοις περὶ Ἰβα πραχθέντα 397, 4. 5. decreta a synodo confirmat Theodosius iii 348, 4. νόμῳ τενικῷ 75, 9. iii 16, 21.

episcopi Aegyptii post ceteros subscriperunt 75, 18. (Aegyptii) συνέχεαν τὰ πάντα 308, 29. τὴν πρὸ τούτων ἐνιαυτῶν δύο μικρῷ πρὸς ἐν Ἐφέσωι γενομένην σύγχυσίν τε καὶ ἀκαταστασίαν 424, 35. narrationes de eis quae ibi commissa esse dicuntur 69, 21. 75, 11 sq. 20 sq. 26 sq. 36 sq. 87, 30. 36. 88, 7. 11. 92, 13 sq. 94, 16. 216, 6. Epheseno concilio quo nullus ordinem sacerdotii custodiuit iii 13, 16. 21. 14, 32 sq. cf. 16, 7. 22. sub Diocoro in Epheso aduersus Flauianum terror inflatus v 62, 31. Epheseni latrocinii v 121, 13.

acta legi uetantur 397, 8 sq.

οἱ ἐν τοῖς μέρεσιν τῆς Ἐώιας ἀρχιμανδρῖται 71, 21. 28. 3. τοῖς κατὰ τὴν Ἐώιαν διαπρέπουσιν διδασκάλοις 247, 8. τῆς Ἐώιας 472, 15. 19. cf. Ἀνατολής

τὴν σύνοδον τοῦ ἐπισκόπου Ρώμης καὶ Ἀλεξανδρείας καὶ Κερουσολύμων καὶ Θεσσαλονίκης 175, 31. Romanæ ciuitatis archiepiscopo nec non et Antiocheno et Hierosolimitano et Thessalonicensium urbis episopo et Ephesio v 15, 33. 20, 37. 38

ἐν Θηράλλῳ 71, 14

κατὰ τὴν Θρακιηνὴν ἐπεχομένου (Marciani) 30, 2

monasteriorum Hierosolimorum et eremi v 138, 32. cf. Petrus (4). Hierusalem ad quam Iudeis ad hoc tantum licet accedere quantum possunt desolationem eius in die lugere v 81, 31. τὴν σύνοδον τοῦ ἐπισκόπου Ρώμης καὶ Ἀλεξανδρείας καὶ Κερουσολύμων καὶ Θεσσαλονίκης 175, 31. Romanæ ciuitatis archiepiscopo nec non et Antiocheno et Hierosolimitano et Thessalonicensium urbis episopo et Ephesio v 15, 32. 20, 37. 38. Constantinopolitanæ et Antiochenæ et Hierosolymitanæ ecclesiæ v 132, 11. 23. cf. Prosopogr. v